Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Data: 12(08/52[ Ref.: £0)/ 8’/9/

Né mbéshtetje t€ nenit 8 dhe 12 t& Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin ¢ Administratén Shtetérore
dhe t&€ Agjencive t& Pavarura Republikés s¢ Kosovés Nr.06/L-113 (Gazeta Zyrtare Nr.07/01 mars 2019),
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr. 05/L-31 (Gazeta Zyrtare Nr.20/12 Qershor 2016),
neni 7, dhe neni 15 t€ Ligjit pér Arsimin e Lart& né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (Gazeta Zyrtare
Nr.14/9 Shtator 2011), Udhézimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté né
Republikén e Kosovés (Nr.15/2018, daté 28.09.2018), si dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t&
Arsimit t€ Larté, Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC), né mbledhjen e 87-t&, t& mbajtur mé 07 dhe 27
Korrik 2021, mori:
VENDIM

I.  Riakreditohet programi i studimit t& Fakultetit t& Bujqésisé dhe Veterinarisé t& Universitetit t&
Prishtinés “Hasan Prishtina”, pér periudhén pesé vjecare, 1 tetor 2021 — 30 shtator 2026:

e Shkenca Bimore, MSc, 120 ECTS, maksimumi 15 student& pér vit akademik. Me rekomandim té
ekipit t¢ ekspertéve vierésues emri i programit éshté ndérruar nga Lavértari-Perimtari MSc né
Shkenca Bimore MSc).

II.  Riakreditohen programet e studimit t& Fakultetit t¢ Bujqésisé dhe Veterinarisé t& Universitetit t&
Prishtinés “Hasan Prishtina”, pér periudhén tri vjegare, 1 tetor 2021 — 30 shtator 2024:

e Ekonomi e Bujqésisé, BSc, 180 ECTS, maksimumi 100 studenté pér vit akademik.

e Prodhim Shtazor, BSc, 180 ECTS, maksimumi 70 studenté pér vit akademik.

e Prodhim Bimor, BSc, 180 ECTS, maksimumi 100 student& pér vit akademik.

o Teknologji Ushgimore me Bioteknologji, BSc, 180 ECTS, maksimumi 100 studentd pér vit
akademik.

e Shkencat e Aplikuara né Zootekni, MSc, 120 ECTS, maksimumi 20 student& pér vit akademik.

e Ekonomia e Bujqésisé dhe Ushqimit, MSc, 120 ECTS, maksimumi 20 studentg pér vit akademik.

¢ Mbrojtje e Biméve — Fitomedicing, MSc, 120 ECTS, maksimumi 20 student pér vit akademik.

e Pemétari-Vreshtari, MSc, 120 ECTS, maksimumi 20 studenté pér vit akademik.

* Mjekési Veterinare, DVM, 300 ECTS, maksimumi 20 studenté pér vit akademik.

I1I. Kuota pér numrin e studentéve té regjistruar brenda njé viti akademik vlen pér t& gjitha vitet e
studimit, jo vetém pér vitin e paré.
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IV. Obligohet Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina” q& deri mé& datén 15.11.2021 t& dorézojé né
Agjencing e Kosovés pér Akreditim (AKA) Planin e Implementimit t& Rekomandimeve t€ dhéna nga
ekspertét ndérkombétaré t& akreditimit.

V. Ky vendim hyn n& fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetimi

I. Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” ka parashtruar kérkesg prané Agjencis€ s€ Kosovés pér
Akreditim (AKA) pér riakreditim t& programeve té studimit me stafin akademik si né tabelén e

méposhtme:
Nr. Programi i studimit Bartésit e programit
1 Ekonomi e Bujqésisé, Arben Musliu
BSc, 180 ECTS, Jehona Shkodra
Ri-akreditim Mustafe Pllana
2 Prodhim Shtazor, Muhamet Kamberi
BSc, 180 ECTS, Alltane Kryeziu
Ri-akreditim Skender Muji
Hajrip Mehmeti
3 Prodhim Bimor, Sali Aliu
BSc, 180 ECTS Imer Rusinovci
Ri-akreditim Imer Haziri
4 Teknologji Ushgimore me Bioteknologji, Xhavit Ramadani
BSc, 180 ECTS Salih Salihu
Ri-akreditim Driton Sylejmani
Rreze Gecaj
5 Shkencat e Aplikuara né Zootekni, Bajram Berisha
MSec, 120 ECTS Nuridin Mestani
Ri-akreditim Blerta Mehmedi
6 Shkenca Bimore, Skender Kagiu
MSec, 120 ECTS Dukagjin Zeka
Ri-akreditim
7 Ekonomia e Bujqgésisé dhe Ushqimit, Iliriana Miftari
MSc, 120 ECTS Mujé Gjonbalaj
Ri-akreditim Njazi Bytyqi
8 Mbrojtje e Biméve — Fitomedicing, Arben Mehmeti
MSc, 120 ECTS Fadil Musa
Ri-akreditim
9 Pemétari-Vreshtari, Vahid Avdiu
MSc, 120 ECTS Bedri Dragusha
Ri-akreditim
10 | Mjekeési Veterinare, Agim Rexhepi
Behlul Behluli

DVM, 300 ECTS

2/4

AKA | Qendra e Studentéve, kati 2-t&, 10000 Prishting, Kosové
Tel. +381 38 213722 | Fax +381 38 213087 | www.akreditimi-ks.org




AKA - Agjencia e Kosovés pér Akreditim

Ri-akreditim Avni Robaj
Izedin Goga
Afrim Hamidi
Fatgzim Latifi

Cdo ndryshim né listén e bartésve t& programeve t€ studimit, duhet t&€ raportohet dhe arsyetohet né AKA
brenda 90 ditéve. Lista e pérditésuar duhet t& aprovohet nga KSHC.

AKA ka organizuar tri vizita me eksperté ndérkombétaré té akreditimit né Fakultetin e Bujgésisé¢ dhe
veterinarisé t&€ Universitetit t& Prishtings “Hasan Prishtina”, me qgllim t& vlerésimit t& programeve t&
studimit.

Vizitat jangé organizuar mé 24.03.2021, 26.03.2021 dhe 08.04.2021 me ekspertét ndérkombétaré té
akreditimit me kété pérbérje: Joachim Muller, Reiner Doluschitz, Hans Peter Kaul dhe Jadranka Pelikan.

Bazuar né nenin 17 t& UA Nr.15/2018 pér akreditimin e IAL-ve, Ekipi i Vler&suesve t& jashtém ( Ekspertét
ndérkombétar) ka hartuar raportet e vlerésimit, dhe pér secilin program, dhe pér fushat e standardeve t&
akreditimit t& parapara né Manualin e Akreditimit ka dhén& konstatimet si né vijim:

1. Pér programin e studimit Ekonomi e Bujqésisé, BSc, 180 ECTS - nga shtaté fushat e standardeve t&
akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush substancialisht shtaté (7) prej tyre.

2. Pér programin e studimit Prodhimi Shtazorg, BSc, 180 ECTS - nga shtaté fushat e standardeve té
akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush substancialisht shtaté (7) prej tyre.

3. Pér programin e studimit Prodhimi Bimore, BSc, 180 ECTS, - nga shtaté fushat e standardeve té
akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush substancialisht shtaté (7) prej tyre.

4, Pér programin e studimit Teknologji Ushqimore me Bioteknologji, BSc, 180 ECTS - nga shtaté fushat
e standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush substancialisht shtaté (7) prej
tyre.

5. Pér programin ¢ studimit Shkencat e Aplikuara ne Zootekni, MSc, 120 ECTS - nga shtaté fushat e
standardeve t& akreditimit, ky program &sht& vlerésuar se i pérmbush substancialisht shtaté (7) prej tyre.

6. Pér programin e studimit Shkenca Bimore, MSc, 120 ECTS - nga shtaté fushat e standardeve t&é
akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush substancialisht shtaté (7) prej tyre. Ky program
me pare ka pasur emrin Lavértari-Perimtari MSc dhe me rekomandim té ekipit t& ekspertéve vlerésues
i &shté ndérruar emri né Shkenca Bimore MSc.

7. Pér programin e studimit Ekonomia e Bujqésisé dhe Ushqimit, MSc, 120 ECTS - nga shtaté fushat e
standardeve té akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush substancialisht shtaté (7) prej tyre.

8.. P&r programin e studimit Mbrojtje e Biméve — Phytomedicine, MSc, 120 ECTS - nga shtaté& fushat e
standardeve t& akreditimit, ky program &shté vler&suar se i pérmbush substancialisht shtaté (7) prej tyre.

9. Pér programin e studimit Pemtari-Vreshtari, MSc, 120 ECTS - nga shtaté fushat e standardeve t&
akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush substancialisht shtaté (7) prej tyre.

10. Pér programin e studimit Mjekési Veterinare, DVM, 300 ECTS - nga shtaté fushat e standardeve t&
akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush substancialisht shtaté (7) prej tyre.

Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC) n& mbledhjen e 87 t&€ mbajtur m& 07 dhe 27 korrik 2021 ka shqyrtuar
aplikacionin e Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina” dhe duke u bazuar ng t& gjeturat e ekspertéve
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ndérkombétarg t& akreditimit gjaté realizimit t& vizités, si dhe né rekomandimet pérfundimtare t& dhéna né
raportet finale t& vlerésimit nga ekspertét e cekur mé sipér, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi mund t& paraqitet ankesg sipas Nenit 125 dhe 126 t& Ligjit mbi
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Nr. 05/L-031, daté 25 Maj 2016). Ankesa kundér kétij akti
administrativ i dorézohet organit i cili e ka nxjerré kété vendim bazuar né Nenin 128 t& LPPA, né afatin
prej 30 ditéve nga data kur pala &shté njoftuar pér aktin administrativ sipas Nenit 127 t& LPPA.

Vendimi iu dérgohet:
- Universitetit t& Prishtings “Hasan Prishtina”;
-  MASHTI,
- Arkivit t&¢ AKA-sé.

Prof. Ass. Drflasr{ua I{azi
Kryetare e I$ hillit Shteterm te Cllesnse 4
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